
 

 

Na osnovu člana 10. u vezi sa članom 8. Zakona o izboru predsednika Republike („Službeni 
glasnik RS”, br. 111/07 i 104/09) i članom 43. stav 4. Zakona o izboru narodnih poslanika („Službeni 
glasnik RS”, br. 35/00, 57/03 – US, 72/03 – dr. zakon, 18/04, 85/05 – dr. zakon, 101/05 – dr. zakon, 
104/09 – dr. zakon, 28/11 – US i 36/11), 

Ministar pravde donosi 

P R A V I L N I K 

O NAKNADI ZA OVERU POTPISA BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU PREDLOG 
KANDIDATA ZA PREDSEDNIKA REPUBLIKE1 

Član 1. 

Ovim pravilnikom propisuju se visina i način plaćanja naknade za overu potpisa birača koji 
podržavaju predlog kandidata za predsednika Republike. 

Član 2. 

Za overu potpisa birača koji podržava predlog kandidata za predsednika Republike pred 
osnovnim sudom plaća se naknada od 50 dinara. 

Za overu potpisa birača koji podržava predlog kandidata za predsednika Republike pred 
javnim beležnikom plaća se naknada od 50 dinara, koja obuhvata i porez na dodatu vrednost. 

Javnom beležniku ne pripadaju druge nagrade, niti naknade koje su predviđene 
Javnobeležničkom tarifom. 

Član 3. 

Naknadu za overu potpisa birača plaća predlagač kandidata za predsednika Republike koga 
je birač podržao. 

Kada dve političke stranke ili više njih podnose zajednički predlog kandidata za predsednika 
Republike, njihova obaveza plaćanja naknade je solidarna. Isto važi i kada predlog kandidata za 
predsednika Republike podnosi grupa građana. 

Član 4. 

Kada potpis birača overava osnovni sud, naknada za overu potpisa plaća se na račun 
propisan za uplatu sudske takse i prihod je budžeta Republike Srbije. 

Kada potpis birača overava javni beležnik, naknada za overu potpisa plaća se na račun 
javnog beležnika. 

Potpis birača ne može biti overen pre nego što naknada bude plaćena. 

Član 5. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Republike Srbije”. 

Broj 110-00-00010/2017-05  
U Beogradu, 14. februara 2017. godine 

Ministar, 

Nela Kuburović, s.r. 

                                                           
1
 „Službeni glasnik RS“, br. 11/17. 

 


